Cæterum quantum attinet ad id quod hic additur: *Et si voce simili tonas*, verum est homines nimis altâ voce interdum clamare; sicut animadvertitur ipsos linguas suas acuerad blasphemandum adversus Deum et cum detestandum, juxta illud Psalmistæ, 72, 8: *Iniquitatem in excelso locuti sunt: posuerunt in cælum os suum; et lingua eorum transivit in terrâ*. Ecce igitur homines qui strepitum quidem edunt: sed Deus tamen ipsis, quando illi videbitur, silentium imponet. Et certè quando tonitruum facit, ut reboent montes, aer horrissonè sonitu findatur, terra tremat, arbores commoveantur, scopuli expavescent: quando illa omnia audimus, quis nostrum amplius sibi sumat adversus Deum loqui? Habet enim vocem quæ nobis silentium imponet. Alto et pleno gutture vociferemur; invitatis

tionaliter exponunt, cum sequenti versiculo conjungentes: *Quod si brachium habes, etc., et tonare potes ut ille, age, tona ut ille, etc.* Vel cum posteriori membro hujus versûs: *Etenim si tibi tam potens est brachium quàm Deo, ede quoque ritu illius tonitrua.*

ET SI VOCE, etc.? *Et voce sicut ipse*, vel, *quali ille, tonabis?* id est, intonare potes? vel, *fremitum facies?* Quando talem sonum edes ut ille? In tonitruum suam potentiam ostendit Deus, q. d.: Hæc quum non possis, quid mecum disputare, quasi mihi par sis, postulas? Vel, Deus est potentissimus, non potest non justitiam servare. Qui Omnipotens est injustus esse non potest; quare ergo non edis confessionem tuam infirmitatis et justitiæ mex? (Synopsis.)

An est tibi brachium sicut Deo forti Septuag. κατὰ τοῦ Κυρίου, legere בְּחַזְקוֹתָי per beth; sic et in sequenti בְּחַזְקוֹתָי κατὰ αὐτοῦ, nempe legere בְּחַזְקוֹתָי *et an voce sicut ipse tonas?* (Lud. Capellus.)

men nobis Deus audietur, et omnes nostræ numerationes, concidant oportebit. Quamvis enim Deus non tonet eo modo, nobis tamen declarans suam voluntatem, os nobis claudet, omnesque adeò nostros clamores extinguet, et quam vox sua formidabilis sit ostendet.

VERS. 5. — CIRCUMDA TIBI DECOREM, ET IN SUBLIME ERIGERE, ET ESTO GLORIOSUS, ET SPECIOSIS INDUERE VESTIBUS (1). In Hebræo est: *Ornare nunc magnificentiâ et altitudine, et majestate decoreque induaris*; quod Septuaginta sic transferunt: *Assume nunc altitudinem et virtutem, gloriam verò et honorem induere*. Dicimur etiam indui decore vel ignominia. Nam quâ re ornatur aut dedecoratur, eâ eleganter indui dicimur. Utriusque significationis exemplum habemus in Psalmis, ubi inimicis quidem suis optat David ut induantur confusione, Psal. 34, 26; Deum verò introducit decorem indutum, et amictum lumine sicut vestimento, Psal. 103, 1. En quomodo Scriptura de Deo loquitur, quin potius res ipsa clamat. Quid enim cælum, nisi sedes Dei? quid sol, nisi tabernaculum ejusdem? quid ipsa denique lux, nisi pallium regale quo Deus amictus est? ita ut cogamur ad reverentiam moveri et affici, quando creaturas contemplamur. Nihil enim est quod non inserviat ad ornandam Dei majestatem, ut ipsa, prout par est atque meretur, à nobis adoretur.